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Nabór wniosków o przyznanie środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku ogłasza nabór wniosków o przyznanie środków z Krajowego
Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracodawców i pracowników.

Dostępny limit podstawowy środków KFS na rok 2025 wynosi 343 000,00 zł.

Zapraszamy pracodawców, którzy mają siedzibę lub prowadzą działalność gospodarczą na terenie Powiatu
Prudnickiego do składania wniosków o przyznanie środków finansowych z Krajowego Funduszu
Szkoleniowego.

Wysokość dofinansowania wnioskowanego szkolenia wynosi:

100% kosztów kształcenia dla mikroprzedsiębiorców●

80% kosztów kształcenia dla pozostałych przedsiębiorstw i instytucji szkoleniowych.●

Nabór wniosków na „Dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców ze
środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego” odbędzie się od 03.02.2025 r. do 07.02.2025 r.

 

Podstawą ubiegania się o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego jest złożenie przez
Pracodawcę wniosku :

w formie tradycyjnej, tj. papierowej na aktualnie obowiązujących drukach, w siedzibie Powiatowego●

Urzędu Pracy w Prudniku, u. Jagiellońska 21 w godzinach od 08:00 do 15:00;
przesyłając pocztą lub kurierem; w tych przypadkach decyduje data wpływu do urzędu●

w postaci elektronicznej za pośrednictwem portalu www.praca.gov.pl (wniosek złożony w formie●

elektronicznej powinien posiadać załączniki zgodne z Wykazem załączników do wniosku). Instrukcja
obsługi:
Zaloguj się na portalu praca.gov.pl - Usługi elektroniczne - Wnioski o usługi i świadczenia z urzędu -
Wnioski pozostałe - Wniosek o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego

Wsparcie kształcenia ustawicznego środkami KFS udzielane jest na zasadach pomocy de minimis.

 

Pracodawca ubiegający się w 2025 r. o przyznanie środków KFS na finansowanie lub
współfinansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców musi spełnić
przynajmniej jeden z poniższych priorytetów.

Priorytet 1. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w zawodach określonych jako deficytowe w
danym ternie tj. w powiecie lub w województwie

Priorytet 2. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w związku z zastosowaniem w firmach nowych
procesów, technologii i narzędzi pracy

Priorytet 3. Wsparcie kształcenia ustawicznego pracodawców i ich pracowników zgodnie z potrzebami
szkoleniowymi, które pojawiły się na terenach dotkniętych przez powódź we wrześniu 2024 roku

Priorytet 4. Poprawa zarządzania i komunikacji w firmie w oparciu o zasady przeciwdziałania
dyskryminacji i mobbingowi, rozwoju dialogu społecznego, partycypacji pracowniczej i wspierania integracji
w miejscu pracy

https://www.praca.gov.pl/eurzad/uslugi-elektroniczne/kreator-wnioskow/PSZ-KFS


Priorytet 5. Promowanie i wspieranie zdrowia psychicznego oraz tworzenie przyjaznych środowisk pracy
poprzez m.in. szkolenia z zakresu zarządzania wiekiem, radzenia sobie ze stresem, pozytywnej psychologii,
dobrostany psychicznego oraz budowaniu zdrowej i różnorodnej kultury organizacyjnej

Priorytet 6. Wsparcie cudzoziemców, w szczególności w zakresie zdobywania wiedzy na temat polskiego
prawa pracy i integracji tych osób na rynku pracy

Priorytet 7. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji niezbędnych w sektorze usług zdrowotnych i
opiekuńczych

Priorytet 8. Rozwój umiejętności cyfrowych

Priorytet 9. Wsparcie rozwoju umiejętności związanych z transformacją energetyczną

 

Środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego można przeznaczyć na sfinansowanie:

określenie potrzeb firmy w zakresie kształcenia ustawicznego, które ma być dofinansowane,●

kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,●

egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji lub●

uprawnień zawodowych,
badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po●

ukończonym kształceniu,
ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem.●

 

Szczegółowy opis wskazanych priorytetów zamieszczony jest w załączniku nr 7 – Priorytety KFS 2025

 

KRYTERIA OBOWIĄZUJĄCE PRZY ROZPATRYWANIU WNIOSKU O DOFINANSOWANIE:

zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na 2025 rok;●

zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami lokalnego●

lub regionalnego rynku pracy;
koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu z●

kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS certyfikatów●

jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, na●

podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym finansowanym●

ze środków KFS;
możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem posiadanych●

limitów środków;
uzasadnienie potrzeby odbycia kształcenia ustawicznego przez pracownika lub pracodawcę w kontekście●

zajmowanego stanowiska, profilu działalności firmy oraz potrzeb lokalnego rynku pracy. Wskazanie celów
zawodowych zrealizowanych dzięki wnioskowanemu kształceniu;
korzystanie pracodawcy z dofinansowania z KFS w latach wcześniejszych●

 

Dodatkowe informacje dotyczące naboru:
 W ramach środków KFS nie można ubiegać się o sfinansowanie kosztów przejazdu, zakwaterowania i
wyżywienia związanych z kursem, studiami podyplomowymi lub egzaminem.
 Wyklucza się finansowanie kształcenia ustawicznego rozpoczętego przed zawarciem umowy.

Wszystkie formy kształcenia ustawicznego dofinansowane w ramach złożonego wniosku muszą rozpocząć
się i zostać opłacone w roku 2025.

 Szczegółowych informacji udziela:



 Sara Kroczyńska – specjalista ds. rozwoju zawodowego, tel. 77 436 99 83

 


